

24 sierpnia 2015



## Dożynki w Lipniku

Z wielkim rozmachem odbyły się dożynki w gminie Lipnik. Uczestniczył w nich Członek

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski. Uroczystości w nowym amfiteatrze poprzedziła msza święta, którą odprawił ksiądz kanonik Stanisław Wdowiak. Następnie korowód dożynkowy prowadzony przez orkiestrę gminną przeszedł do amfiteatru. Prawie wszystkie sołectwa przygotowały wspaniałe wieńce dożynkowe.

- Dzisiaj wielkie święto, które obchodzimy dzięki waszej trosce, pamięci o historii naszego rolnictwa, naszej ziemi - zwrócił się **Kazimierz Kotowski** do mieszkańców. - W imieniu władz samorządu wojewódzkiego, przewodniczącego Sejmiku i Marszałka mam zaszczyt podziękować wszystkim, którzy swoją działalność i misję powiązali z pracą na roli. Tu możemy się pochwalić nowoczesnym, europejskim sadownictwem i ogrodnictwem. To tu w ostatnich latach zaznaczyliśmy całą drogę przemian, cały szlak modyfikacji, zmian strukturalnych, to tu dzięki pracy i zapobiegliwości ludzi stworzone zostały i powstały pracą rąk ludzkich nowoczesne gospodarstwa.

Kazimierz Kotowski nawiązując do wypowiedzi wójta Józefa Buliry nie ukrywał, że zasada wolnego rynku nie rozwiązała wielu problemów w obrocie towarowym. To dlatego samorządy powinny podjąć działania, by znaleźć rozwiązanie problemu. Potrzebne jest też wsparcie parlamentu i rządu. Kazimierz Kotowski pochwalił gminę za dobre zarządzanie, powstanie infrastruktury, troskę o oświatę, opiekę medyczną i solidne przygotowanie się do nowego okresu programowania w latach. - Dalej musimy razem rozmawiać, myśleć o tym, co powinniśmy zrobić, jakie podjąć działania - powiedział Kazimierz Kotowski. - Dziękuję za współdziałanie, za wsparcie, uznanie, jestem przekonany, że dalej będziemy dobrze, konstruktywnie, ze zrozumieniem współdziałać dla dobra tej gminy, powiatu, województwa, kraju. Życzę pomyślności, zdrowia i opatrności. Niech nad nami czuwa, bo zakłady pracy pod chmurką są bardzo trudne do prowadzenia.

Wcześniej starostowie dożynek: **Marianna Bednarz** i **Wiesław Mazur** przekazali wójtowi **Józefowi Bulirze** chleb wypieczony z tegorocznych zbóż. Gospodarz gminy obiecał dzielić go sprawiedliwie.

Starostowie dożynek to znani w okolicy rolnicy o dużym doświadczeniu. Marianna Bednarz prowadzi z mężem rodzinne gospodarstwo o powierzchni 11 hektarów metodą ekologiczną, specjalizuje się głównie w warzywach gruntowych. Rocznie produkuje ich około 100 ton. Wiesław Mazur, rolnik z Usarzowa, specjalizuje się w sadownictwie, wymienia się doświadczeniami z sadownikami z całego świata. Organizuje u siebie międzynarodowe konferencje.

Gwiazdą wieczoru był koncert zespołu Czerwone Gitary.

